#### 124. *Th. tubicolum*, Dol.

- Syn.: 1859. *Theridion* (?) *tubicolum*, Dol., Tweede Bijdr., *cet.*, loc. cit., p. 49, Tab. VII, figg. 7 et 7<sub>b</sub>.  
 1878. » » , Thor., Studi, *cet.*, II, Ragni di Amboina, loc. cit., pp. 158 et 300.  
 1881. » » , id., *ibid.*, III, Ragni dell' Indo-Malesia, *cet.*, loc. cit., p. 172.

Cel. Beccari feminas paucas juniores hujus speciei ad Tcibodas ins. Javae collegit; praeterea in insulis Amboina et Ternate, ut et in Nova Guinea inventa est. Conf. Thor., locis supra cit.

125. *Th. zonulatum*, n., *cephalothorace sordide fusco-testaceo, altitudine clypei longitudinem mandibularum paene aequanti; area oculorum mediorum rectangula, paullulo latiore quam longiore, oculis mediis anticis multo longius inter se quam a lateralibus anticis remotis, spatio inter oculos medios posticos eorum diametro minore; pedibus fusco-testaceis, paullo nigricanti- vel fusco-annulatis; abdomine supra albo, vittis densis transversis angustis paullo retro fractis nigris picto, declivitate postica nigra et albo-maculata.* — ♀ ad. Long. circa  $4\frac{1}{3}$  millim.

FEMINA. — *Cephalothorax* paullo brevior quam tibia cum patella 4.<sup>i</sup> paris, paullo longior quam latior, inverse cordi-formis fere, utrinque anterieus parum sinuatus, partis thoracicae lateribus ample et fortiter rotundatis, parte cephalica anteriora versus lateribus rectis sensim fortiter angustata, fronte  $\frac{1}{3}$  partis thoracicae latitudine vix superanti, tuberculo oculorum mediorum lato, truncato et fortiter prominenti. Modice altus est cephalothorax, laevis et nitidus, pilis sparsus, impressionibus cephalicis fortibus sed postice non coeuntibus, fovea ordinaria centrali magna et profunda; dorsum a latere visum ante declivitatem posticam con-

(1) Aegypt. u. Abyssin. Arachn., *cet.*, p. 21, Tab. II, figg. 4-5<sup>a</sup>.

vexam et sat longam paullo convexum et proclive est, area oculorum mediorum fortius proclivi. Altitudo clypei, qui sub oculis transversim fortiter impressus est, longitudinem ordinis a tribus oculis seriei anticae formati superat, sed vix longitudinem totius hujus seriei aequat, longitudine mandibularum modo paullo minor. *Oculi* magni, medii postici sub-deplanati reliquis paullo majores. A fronte visa series oculorum antica levissime, series postica modice deorsum est curvata; desuper visa series antica sat fortiter recurva est, series postica recta. Oculi bini laterales contingentes sunt inter se; oculi medii aream rectangulam paullo latiore quam longiore (vix latiore postice quam antice) occupant. Spatium inter oculos medios anticos oculi diametrum paene aequat, et plus duplo majus est quam spatia, quibus a lateralibus anticis distant oculi illi; oculi medii postici, spatio diametro sua evidenter minore disjuncti, paullo longius a lateralibus posticis quam inter se remoti sunt. *Sternum* paullo longius quam latius, breviter ovatum fere, postice acuminatum, antice in medio truncato-emarginatum, angulis anticis ample rotundatis; paene planum est, laeve et nitidum, pubescens. *Mandibulae* paene directae, femoribus anticis circa dimidio angustiores, paullo plus duplo longiores quam latiores, paene cylindratae, in dorso parum convexae, laeves et nitidae, ungui parvo, gracili. *Maxillae* in labium fortiter inclinatae eoque fere triplo longiores, circa duplo longiores quam latiores, lateribus parallelis, angulo exteriori apicis ample rotundato. *Labium* duplo latius quam longius, apice late rotundatum. *Palpi* mediocres, parte tarsali a basi ad apicem sensim paullulo angustata, sed non acuminata. *Pedes* breviores, sat graciles, ut palpi pilis crassioribus sat dense vestiti; setis nonnullis fortibus praeterea muniti sunt, quarum una alterave, e. gr. setae in apice patellarum et supra in tibiis posterioribus, rectae sunt et nescio an melius aculei graciles appellandae. *Abdomen* modo paullo longius quam latius, aequae altum ac latum, paene globosum, mamillis modo paullo ante apicem abdominis locatis; laeve et nitidum est, pilis majoribus non densis supra sparsum. *Vulva* callum transversum crassum nigrum format.

*Color.* — *Cephalothorax* obscure vel sordide fusco-testaceus, pallido-pilosus. *Sternum* et *partes oris* fusco-testacea. *Palpi* testacei. *Pedes* fusco-testacei, paullo fusco-annulati, testaceo-fusco- et testaceo-pilosi, pilis in annulis fuscis, ut et setis, obscurioribus; tibiae et metatarsi anulum latum apicalem nigro- vel ferrugineo-fuscum habent, qui tamen in pedibus 2.<sup>i</sup> et 3.<sup>ii</sup> parium plus minus obsoletus est; tarsi apice plus minus late fuscus sunt; in pedibus 1.<sup>i</sup> paris femora ad apicem et tibiae ad basin vestigia annuli fuscus praeterea ostendunt. *Abdomen*, pilis pallidis sparsum, album est dicendum, vittis circa septem transversis angustis nigris in angulum paullo retro fractis et cum vittis (interstitiis) ejusmodi albis alternantibus supra pictum, remanenti basi dorsi alba, apice ejus vero nigro: vittae albae pleraeque per latera (inferius cinerascens-fusca) usque ad ventrem continuatae sunt. Area apicalis sat magna nigra, quae declivitatem abdominis posticam occupat, infra lineam transversam albam paullo supra anum ductam ostendit, et supra eam maculas paucas parvas albas, quarum quattuor in trapezium latissimum, antice latius quam postice, ordinatae sunt. Venter cinereo-fuscus, paullo albicanti-maculatus, et vitta vel linea transversa inaequali alba paullo pone vulvam notatus. *Mamillae* fusco-testaceae.

Lg. corp.  $4 \frac{1}{3}$ ; lg. cephaloth. paullo plus  $\frac{1}{2}$ , lat. ej.  $1 \frac{1}{4}$ , lat. front. paene  $\frac{1}{2}$ ; lg. abd. paene 3, lat. et alt. ej.  $2 \frac{1}{2}$  millim. Ped. I 9, II 6, III paene  $4 \frac{1}{4}$ , IV  $6 \frac{1}{2}$  millim. longi; pat. + tib. IV paene 2 millim.

Femina, quam singulam vidi, in Sumatra ad Ajer Mancior a Beccari capta est.

### 126. *Th. atratum*, Thor.

Syn.: 1877. *Theridium atratum*, Thor., Studi, *cet.*, I, Ragni di Selebes, loc. cit., p. 467 (127).

Species ad Kandari in ins. Celebes inventa.

127. *Th. decem-maculatum*, n., *pallide flavo-testaceum paene totum, cephalothorace paullo saturatius colorato, clava palporum parva et apice tibiarum ferrugineis; dorso abdominis duplo longioris quam*

*lterioris corona macularum parvarum nigrarum decem cincto; altitudine clypei dimidiam longitudinem mandibularum fere aequanti, sed minore quam est longitudo ordinis a tribus oculis seriei anticae formati; oculis parvis, area mediorum paullo latiore quam longiore et parum latiore antice quam postice, oculis mediis anticis multo longius inter se quam a lateralibus anticis remotis. — ♂ ad. Long. circa 3 millim.*

MAS. — *Cephalothorax* circa  $\frac{1}{4}$  longior quam lator, paullo brevior quam tibia 4.<sup>i</sup> paris, forma in hoc genere ordinaria, laevis, nitidus, utrinque antice evidenter sinuatus; frons rotundata dimidiam partem thoracicam latitudine paene aequat; impressiones cephalicae bene expressae sunt et fovea ordinaria centralis profunda. Clypeus, sub oculis transversim impressus, paene directus et (a latere visus) parum convexus, paene duplo lator est quam altior; altitudo ejus longitudinem areae oculorum mediorum paullo superat, et dimidiam longitudinem mandibularum paene aequat, sed multo minor est quam longitudo ordinis a tribus oculis seriei anticae formati. *Oculi* parvi; medii antici reliquis paullo majores videntur. Series oculorum postica desuper visa paullo procurva est, series antica a fronte visa recta; oculi laterales bini contingentes sunt inter se, oculi 4 medii rectangulum formant evidentissime paullo latiore quam longiore, vix vel parum latiore antice quam postice. *Oculi* medii antici, a lateralibus anticis spatio oculi diametrum parum superanti remoti, inter se multo longius, spatio duplam oculi diametrum aequanti, remoti sunt; oculi medii postici parum longius inter se quam a lateralibus posticis distant, intervallo diametro oculi saltem dimidio majore disjuncti; spatium, quo distant oculi medii antici a mediis posticis, hoc intervallo paullulo minus est. *Sternum* sub-triangulum, leviter convexum. *Mandibulae* directae, parallelae, rectae, femoribus 2.<sup>i</sup> paris paullo angustiores, duplo et dimidio longiores quam latiores. *Maxillae* in labium paullo inclinatae, eo plus duplo longiores, et saltem duplo longiores quam latiores, lateribus paene parallelis, apice extus rotundato-angustatae; *labium* transversum, apice rotundato-truncatum. *Palpi* graciles, sat longi, clava parva, ovata, femora anteriora

latitudine vix aequanti; pars patellaris saltem dimidio longior est quam latior, supra ad longitudinem convexo-arcuata, pars tibialis a basi angustiore apicem obliquum versus sensim paullo incrassata, plus duplo longior quam latior; pars tarsalis, convexitate interiora versus directa, parte tibiali circa dimidio latior sed parum longior est, apicem versus lateribus rotundatis sensim angustata, paene ovata; bulbus sat complicatus. *Pedes* graciles valde, sat longi (exemplum nostrum pedibus 1.<sup>i</sup> paris caret). *Abdomen* cylindrato-ellipticum, duplo longius quam latius; a latere visum postice paene directum et truncatum est, dorso et ventre rectis. *Mamillae* in ipso apice abdominis, subter, locum tenent.

*Color.* — *Cephalothorax* et *partes oris* pallide luteo-testaceae sunt, oculi annulo angusto nigro circumdati; *sternum* etiam pallidius testaceum. *Palpi* pallide testacei, clava ferruginea; pilis longis pallidis sparsi sunt, et in parte patellari, supra, saltem duabus setis longis instructi. *Pedes* quoque pallide (flavo- vel virescenti-) testacei, tibiis saltem sex posterioribus (tibiis 3.<sup>ii</sup> paris tamen minus evidenter) apice ferrugineis; pilis longis et satis tenuibus dense sparsi sunt, et ad apicem patellarum et versus medium tibiarum, supra, seta longiore et fortiore muniti. *Abdomen* flavo-testaceum, pilis longis pallidis sparsum, et maculis decem parvis nigris supra notatum, quae totum dorsum ut corona elliptica duplo longior quam latior cingunt: maculae duae basales minores et paullo longius quam reliquae inter se remotae sunt, maculae duae ultimae, reliquis paullo altius positae, spatio minore quam reliquae sunt separatae. *Mamillae* pallide testaceae.

Lg. corp. 3; lg. cephaloth.  $1\frac{1}{3}$ , lat. ej. paullo plus 1, lat. front. paene  $\frac{1}{2}$ ; lg. abd.  $1\frac{1}{2}$ , lat. ej.  $\frac{3}{4}$  millim. Ped. (I ?) II 7, III 4, IV  $6\frac{2}{3}$  millim. longi; pat. + tib. IV 2 millim.

Cel. Beccari marem singulum in Sumatra in monte Singalang cepit.

128. **Th. Ludekingii**, n., *cephalothorace ferrugineo-fusco, pedibus flavo-testaceis, 1.<sup>i</sup> paris femoribus tibiisque apice ferrugineo-fuscis; abdomine oblongo, dorso ejus fascia media longitudinali latissima,*

*in lateribus undulato-dentata, nigro-fusca ornato, quae albo-limbata est et secundum medium duplici serie punctorum albarum notata; altitudine clypei longitudinem areae oculorum mediorum et fere dimidiam longitudinem mandibularum, sed non longitudinem ordinis a tribus oculis seriei anticae formati aequanti; area oculorum mediorum paullo latiore postice quam antice, oculis mediis posticis reliquos magnitudine superantibus. — ♀ ad. Long. circa 3 millim.*

FEMINA. — *Cephalothorax* paullo brevior quam tibia 1.<sup>i</sup> paris, non parum longior quam latior, utrinque ante coxas 1.<sup>i</sup> paris paullo sinuatus, latitudine clypei  $\frac{1}{3}$  latitudinis partis thoracicae non multo superanti; modice altus est, dorso ante declivitatem posticam ad oculos paullulo proclivi et paene recto; laevis, sat nitidus, pilis sparsus. Altitudo clypei longitudinem areae oculorum mediorum, vix vero dimidiam longitudinem mandibularum aequat, et evidenter minor est quam longitudo ordinis a tribus oculis seriei anticae formati. *Sternum* non parum longius quam latius, antice latissime truncatum, in lateribus leviter rotundatum, postice sub-acuminatum; leviter convexum est, laeve, nitidum, pubescens. Series *oculorum* postica desuper visa fere recta est, vix vel parum recurva; series antica a fronte visa levissime deorsum est curvata. Area oculorum mediorum paullulo latior postice quam antice, et aequae longa ac lata antice. Oculi bini laterales contingentes inter se; oculi medii postici, magni dicendi et reliquis majores, inter se spatio sunt sejuncti, quod oculi diametro paullo minus est; a lateralibus posticis paene aequae longe atque inter se remoti sunt hi oculi. Spatium inter oculos medios anticos diametrum oculi fere aequat, et duplo majus est quam spatia, quibus a lateralibus anticis distant medii antici. *Mandibulae* sub-cylindratae, plus duplo longiores quam latiores, femoribus anticis paene dimidio angustiores, in dorso parum convexae, laeves, nitidae, ungui mediocri. *Maxillae* in labium leviter inclinatae eoque plus duplo longiores, circa duplo longiores quam latiores, apicem versus non vel parum angustatae, apice late truncato; *labium*, latius quam longius, apice late truncatum videtur. *Palporum* pars patellaris aequae paene longa est ac lata, pars tibialis plus dimidio, paene duplo longior quam latior, pars

tarsalis paene cylindrata, apice sub-obtusa. *Pedes*, ut palpi, minus dense pubescentes et pilosi; sat breves sunt, 1.<sup>i</sup> paris exceptis, qui reliquis non parum sunt robustiores, femoribus sub-incrassatis et omnium levissime in formam litterae  $\sim$  curvatis. *Abdomen* parce pubescens, non parum longius quam latius, ovato-ellipticum fere, dorso ad longitudinem sat fortiter convexo, mamillis parum ante apicem ejus posticum, subter, locatis. *Vulva* ex area parva obscura constat, quae maculas duas minutas (foveolas?) nigras, spatio earum diametrum circiter aequanti separatas, ostendit.

*Color.* — *Cephalothorax*, *sternum* et *partes oris* ferrugineo-fusca. *Palpi* flavo-testacei. *Pedes* flavo-testacei, femoribus praesertim 1.<sup>i</sup> paris (cum patellis hujus paris) paullo saturatius coloratis vel infuscatis; femora 1.<sup>i</sup> paris apice late, tibiae ejusdem paris apice minus late ferrugineo-fusca sunt, tibiae 4.<sup>i</sup> paris apice angustissime ferrugineae. *Abdomen* fasciam latissimam, postice angustato-acuminatam, in marginibus undulatam, per paene totum dorsum extensam, nigro-fuscam ostendit, quae utrinque inaequaliter albo-marginata est et ex maculis coalitis 4-5, prima excepta transversis, formata; haec fascia locis, ubi maculae inter se confluunt, punctis albis binis notata est. Latera abdominis nigricanti-cinerea sunt, venter secundum medium nigricans, in lateribus testaceo-cinereascens. *Mamillae* nigricantes.

Lg. corp. 3; lg. cephaloth. paullo plus 1, lat. ej. paene 1, lat. clyp. circa  $\frac{1}{3}$ ; lg. abd. paullo plus 2, lat. ej.  $1\frac{3}{4}$  millim. Ped. I 5, II  $3\frac{2}{3}$ , IV  $3\frac{1}{2}$  millim. longi; pat. + tib. IV  $1\frac{1}{4}$  millim.

Feminam unicam in Java, ad Teibodas, invenit Beccari.

Gen. **Helvidia**, n. (!).

Cephalothorax inverse sub-ovatus, anteriora versus sensim angustatus et sensim altior; clypeus altus, mandibularum longitudinem tamen altitudine non aequans.

Oculi mediocres vel sat magni, medii antichi reliqui majores.

(<sup>1</sup>) *Helvidius* est nom. propr. latinum.

Series oculorum antica, fortiter recurva, a fronte visa recta est, series postica desuper visa recurva. Oculi laterales bini contingentes sunt inter se; oculi 4 medii aream rectangulam non multo longiorem quam latiore occupant. Oculi medii postici longius inter se quam a lateralibus posticis distant, medii antici contra longius a lateralibus anticis quam inter se remoti sunt.

Sternum sub-triangulum, paene planum.

Mandibulae directae vel reclinatae, parallelae, femoribus anticis non multo crassiores.

Maxillae breves, vix longiores quam latiores apice, labio circiter duplo longiores, lateribus exterioribus parallelis et rectis, apice latissime truncato, ita ut extus angulum rectum (non rotundatum), immo sub-acutum cum latere exteriori formet apex, lateribus interioribus basi in labium fortiter inclinatis, ante labium parallelis.

Labium fere semi-circulatum, multo latius quam longius.

Pedes sat breves et graciles, aculeis carentes, saltem in ♂ ita: I, IV, II, III longitudine se excipientes. Unguiculi tarsorum debiles, superiores dentibus paucis pectinati, inferior muticus.

Abdomen sub-ovatum, non multo altum, neque apice valde acuminatum.

Mamillae breves, inferiores paullo longiores et crassiores quam superiores.

Typus: *H. scabricula*, n.

A *Theridio* (Walek.) praesertim forma maxillarum differt *Helvidia*, hac in re cum *Theridiosomate*, Cambr., conveniens, ab hoc genere serie oculorum postica recurva, oculis mediis posticis longius inter se quam a lateralibus remotis, area oculorum mediorum rectangula, cet., abunde differens.

129. *H. scabricula*, n., *cephalothorace piceo-fusco*, praesertim in parte thoracica subtiliter granuloso, sterno scrobiculato-punctato, cum partibus oris fusco; palpis et pedibus sordide testaceis; abdominis dorso nigro-fusco, fasciis tribus longitudinalibus albicantibus ornato, quarum laterales angustae et sat breves sunt et postice, fere in medio lateris dorsi, lineola parva incurva auctae, media basi sat

*angusta et aequalis, dein vero subito fortiter dilatata, in marginibus inaequalis et utrinque, posterius, ramulos paucos breves transversos emittens. — ♂ ad. Long. circa 2 millim.*

MAS. — *Cephalothorax* circa  $\frac{1}{3}$  longior quam latior, paullo longior quam tibia cum patella 4.<sup>i</sup> paris, inverse ovatus fere, utrinque antierius paullulo sinuatus, lateribus posterius sat ample et fortiter rotundatis, praeterea vero lateribus primum rectis, denique rotundatis anteriora versus sensim fortiter angustatus, clypeo rotundato, frontis latitudine paullo plus  $\frac{1}{3}$  latitudinis partis thoracicae aequanti, tuberculo oculorum mediorum anticorum valde prominenti, truncato. Sat altus est cephalothorax, dorso a latere viso a declivitate postica usque ad oculos posticos sensim sat fortiter assurgenti et paullo convexo; clypeus directus vel sub-reclinatus est, sat altus et latus: altitudo ejus longitudinem areae oculorum mediorum superat et longitudinem ordinis a tribus oculis seriei anticae formati saltem aequat, mandibularum longitudinem quidem non aequans sed dimidiam earum longitudinem multo superans. Impressiones cephalicae longae et fortes sunt, fovea ordinaria centralis, ad apicem partis cephalicae sita, magna et profunda. Tota pars thoracica sat dense granulosa est, etiam in margine laterali, qui dense et subtiliter denticulatus videtur. Pars cephalica granula rariora in series longitudinales paucas digesta ostendit, quae granula saltem ad partem pilos longos gerunt; saltem ad apicem posticum subtiliter transversim striata est, et hic impressione vel fovea levi praedita. *Oculi* sat magni, medii antichi reliquis paullo majores. Series oculorum postica desuper visa paullo recurva est, series antica a fronte visa recta (desuper visa fortiter recurva). *Oculi* bini laterales contingentes sunt inter se; *oculi* 4 medii aream rectangulam aequae saltem longam ac latam occupant. *Oculi* medii postici, qui spatio oculi diametro paullo majore separati sunt, paullo longius inter se quam a lateralibus posticis distant; *oculi* medii antichi, spatio oculi diametrum vix aequanti disjuncti, paullo longius a lateralibus anticis quam inter se remoti sunt. *Sternum* magnum, sub-triangulum, vix longius quam latius, postice acuminatum, parum convexum, sat dense scrobiculato-punctatum.